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Nr 180

Av herrar Kaijser och Arrhén, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställningar om vissa reseersättningar till medicine 
kandidater.

Under nästkommande budgetår kommer den nya organisationen av 
läkarutbildningen in i den fjärde etappen, och i samband därmed inträf
far den förändringen, att vissa assistenttjänstgöringar obligatoriskt skall 
fullgöras utanför universitetsstäderna, vid lasarett i landsorten. Uni
versitetskanslern har i samband med konstaterandet av detta förhållande 
i sina petita upptagit anslag för reseersättning till dessa studerande för 
resan fram och åter från resp. universitetsstäder till den ort där tjänst
göringen äger rum, och i statsverkspropositionen finnes under åttonde 
huvudtiteln å anslagen för medicinska fakulteterna i Uppsala, Lund och 
Göteborg samt karolinska institutet belopp om resp. 11000, 11000, 
12 000 och 21 000 kronor, sammanlagt 55 000 kronor upptagna för detta 
ändamål.

Det är ett nytt anslag, som det här är fråga om. Universitetskanslern 
påpekar att denna reseersättning ligger helt i överensstämmelse med prin
cipen att några kursavgifter icke skall erläggas vid obligatoriska kurser 
och att den därför är motiverad.

Vi vill gärna erkänna att ersättningen kan vara berättigad. Vi ställer 
oss dock frågan om det, med det ansträngda budgetläge som känneteck
nar innevarande år, verkligen kan vara nödvänd’gt att nu införa den
samma. I själva verket har den icke nämnts i läkarutbildningssakkun- 
nigas betänkande. Även enligt hittills gällande studieordning har talrika 
medicine kandidater fullgjort sin assistenttjänstgöring i kirurgi vid lands- 
ortslasarett utan att någon reseersättning därvid ifrågasatts. För var 
och en av de studerande betyder denna reseersättning föga vid sidan av 
alla de övriga utgifterna för studierna, läroböcker, uppehälle etc. Även 
om också summan av de för alla de fyra medicinska läroanstalterna upp
tagna beloppen är liten, kan här, utan större men, göras besparing av 
ett belopp, som kan finna användning på annat håll, där i universitets
kanslerns petita upptagna anslagsäskanden som ter sig för oss betydelse
fullare icke kunnat beredas utrymme i statsverkspropositionen.

Under hänvisning till vad som sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte avslå under åttonde huvudtiteln 

punkterna 76, 81, 86 och 92 begärda anslag till reseer
sättningar till medicine kandidater vid resor för full-
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görande av vissa obligatoriska tjänstgöringar vid lasarett 
utanför universitetsstäderna samt i anledning härav för 
budgetåret 1958/59 anvisa till

Uppsala universitet: Materiel m. m. ett reservations
anslag av 2 177 000 kronor;

Lunds universitet: Materiel m. m. ett reservationsan
slag av 1 949 000 kronor;

Göteborgs universitet: Materiel m. m. ett reservations
anslag av 954 000 kronor;

Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Materiel m. m. 
ett reservationsanslag av 1 334 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1958

Rolf Kaijser Erik Arrhén


